
Příloha č. 1 

D O T A Z N Í K 

Vážení žáci (studenti), prosím Vás o vyplnění tohoto dotazníku, který je součástí výzkumu 

prováděného v rámci mého studia na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy. Vyplněný dotazník 

nikomu nepředám, osobně zpracuji a zlikviduji. Proto jsem přišel osobně. Dotazník, prosím, vyplňte 

pravdivě. Vhodné odpovědi zakřížkujte do čtverečků. Děkuji za vyplnění. 

Pohlaví: dívka  chlapec  Jsem žák Jsem student 
Žiji s: vlast. rodiči pouze s matkou pouze s otcem někým jiným 

Sourozenec: bratr i více  sestra i více  bratr i sestra  

Věk matky: 30 – 39 let  40 – 49 let  50 a více let  
Věk otce: 30 – 39 let  40 – 49 let  50 a více let  
Vzdělání matky: ZŠ vyučena SŠ s maturitou VŠ 

Vzdělání otce: ZŠ vyučen SŠ s maturitou  VŠ  

Prospěchově se 

řadím mezi: 

jedničkáře  dvojkaře  trojkaře  čtyřkaře  

Z chování jsem 

hodnocen(a): 

 

jedničkou  dvojkou  trojkou  

V 8. a 9. třídě (3. a 4. ročníku) jsem: 

měl(a) napomenutí třídního učitele neměl(a)    

měl(a) důtku třídního učitele neměl(a) 

měl(a)  důtku ředitele neměl(a)   

Důvod ke snížení známky z chování nebo k napomenutím a důtkám: 

nevhodné chování ke spolužákům a učitelům  vyrušování v hodině  

zapomínání a neplnění povinností  nebyl důvod  

Nejčastější konflikty se odehrávají: 

se sourozenci s rodiči  s prarodiči  při sportu 

v čase tráveném 

s nejbližšími 

kamarády 

ve volném čase 

s partou  

ve škole  jinde kde? 

………………… 

Jak obvykle reaguješ v případě konfliktu nebo neshody názorů? 

odejdu a neřeším    
                   

pokusím se svůj názor prosadit slovně  

raději ustoupím  pokusím se svůj názor prosadit i fyzicky  

V případě odměny, mě v naší rodině nejčastěji odměňují: 

matka otec  sourozenec 

babička dědeček  jiný dospělý 

Rodiče mě odměňují nejčastěji: 

pochvalou              

 

zvýšením kapesného    

pořízením dárku  společně stráveným časem (restaurace, sport)  

jinak ………………………………………. 

Co je pro mě největší odměnou? 

pochvala  dárek  zvýšené kapesné  

společně strávený čas 

  

když mě rodiče nechají 

v klidu  

něco 

jiného………………………. 



Příloha č. 1 

 

 

Pokud doma něco provedu, kdo mě nejčastěji trestá? 

matka  otec  babička  dědeček  jiný dospělý 

Jaké jsou tresty, které rodiče vůči mně uplatňují? 

domluvy    přidání povinností   
zákazy (TV, PC, chodit ven, 

apod.)  

nemluví se mnou   odebrání kapesného  

    

fyzické tresty  

jiné jaké?……………………… 

Za co mě v rodině trestají? 

odmlouvání  nepořádek  pozdní příchod domů 

špatný prospěch  neplnění domácích 

povinností 

nevhodné chování mimo 

domov  

Jak doma pomáhám: 

hlídání sourozence  vynášení odpadků  
   

péče o zvířectvo  

   vysávání prachu  úklid domácnosti  péče o květiny  

mytí nádobí  malé nákupy    nemusím pomáhat  

jinak jak?…………………..……………………. 

Jaké je moje měsíční kapesné?  

až 100,-Kč 100-250,-Kč 250-500,-Kč 500,-Kč a více 

Omezují mě rodiče při sledování televize?  ANO  NE

Zajímají se rodiče o to, co sleduji v televizi?  ANO  NE 

V televizi sleduji: 

pohádky    

  

fantasy filmy    horory   

   akční a bojové filmy  seriály (Ordinace v růž. zahradě, 

Ošklivka Katka apod.)   
vědomostní soutěže  

dokumenty  historické filmy  romantické filmy  

dramatické filmy  jiné jaké? …………………….……………………. 

Pokud máš doma počítač, omezují rodiče čas, který u něj strávíš? ANO NE 

Zajímají se rodiče o to, co dělám na počítači?  ANO NE 

Na počítači se věnuji: 

komunikaci s kamarády 
   

vyhledávání informací 
  

sledování filmů či televize  

hraní her  poslechu hudby  psaní dokumentů  

něčemu jinému, čemu? ……………………..… 

Pokud hraji počítačové hry (PC, Playstation, Nintendo, Xbox), jedná se o hry: 

 (U té, kterou hraješ nejvíc, napiš její název.) 

strategické   
  

skákačky – adventury 
   

RPG – rolové hry  
    akční a bojové  naučné  simulátory  

postřehové   logické  sportovní a závodní  

jiné jaké?……………………. 

 

 



Příloha č. 1 

Kde se setkáváš nejčastěji s projevy násilí? 

ve škole  při sportu  při prohlížení internetu 

v knihách a časopisech, které 

čtu 

doma  v kině 

v okolí svého bydliště 
(sousedé, prostory před domem)  

v partě  v televizi  

 

Zažil(a) jsi osobně šikanu? Jako? 

oběť  svědek  útočník  nezažil  
Kde jsi se setkal(a) se šikanou? 

ve škole  v partě  při sportu, který 

provozuji  
jinde v mém okolí 

Ve volném čase se věnuji:  

telefonování a jiné 

komunikaci  
dramatickým 

činnostem, divadlu  
zpěvu nebo hraní na 

hudební nástroj  
kreslení, malování, 

modelování, jinému 

výtvarnému umění  
tanci  

 

chovatelství  zahrádkaření, 

pěstitelství  
četbě  

hraní počítačových 

her  
sledování TV  procházením se po 

okolí  

nedělám nic  

sportu, jakému?  
....................................................... 

něčemu jinému, čemu?  
...........................................................  

 


